
 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2024 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2024 
 
OBJETO – Prestação de serviços na avaliação atuarial anual 2024 ano base 2023.  
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO 
JACUIPE – CAPSEJ. 
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 5.000,00  
 
CREDOR – MELO ATUARIAL CALCULOS LTDA 
CNPJ: 04.624.640/0001-23 
 
VIGÊNCIA 10/04/2024 A 29/05/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº. 04/2024 

 
PROCESSO Nº 05/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: CREDOR – MELO ATUARIAL CALCULOS LTDA 
CNPJ: 04.624.640/0001-23 
 
OBJETO – Prestação de serviços na avaliação atuarial anual 2024 ano base 2023.  
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO 
JACUIPE – CAPSEJ. 
 
 
 
VIGÊNCIA: o prazo da vigência será 10/04/2024 a 29/05/2024, iniciando-se a partir 
da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Projeto Atividade 09.272.0007.4.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 3.3.90.39.0.0. – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
Assinatura: 10/04//2024 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): RICARDO CICARELLI DE MELO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2024 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 06/2024 

 
OBJETO – Prestação de serviços de quatro manutençao de impressora 1132, 
serviços em quatro recargas de toner e serviços de troca de dois cilindros, 
PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO 
JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ. 
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 1.900,00  
 
CREDOR – LILIANE RIOS DA SILVA 
CNPJ: 41.926.704/0001-06 
 
VIGÊNCIA 10/04/2024 A 29/05/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

4 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº. 05/2024 

 
PROCESSO Nº 06/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: CREDOR LILIANE RIOS DA SILVA 
CNPJ: 41.926.704/0001-06 
 
OBJETO – Prestação de serviços  de quatro manutençao de impressora 1132, 
serviços em quatro recargas de toner e serviços de troca de dois cilindros  
PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO 
JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ. 
 
 
 
VIGÊNCIA: o prazo da vigência será 10/04/2024 a 29/05/2024, iniciando-se a partir 
da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais). 
Projeto Atividade 09.272.0007.4.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 3.3.90.39.0.0. – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
Assinatura: 10/04//2024 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): LILIANE RIOS DA SILVA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

5 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07/2024 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2024 

 
OBJETO – Compra de dois aparelhos de ar condicionados de 9.000 BTU’s, 
compra de duas cadeiras presidente, compra de dois notebook core 15 8GB e 
compra de um scanner, PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ. 
 
VALOR ESTIMADO DOS PRODUTOS R$ 17.876,00  
 
CREDOR – SAMILA SANTOS DE CARVALHO 
CNPJ: 40.549.778/0001-79 
 
VIGÊNCIA 10/04/2024 A 10/06/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

6 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº. 06/2024 

 
PROCESSO Nº 07/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: CREDOR - SAMILA SANTOS DE CARVALHO 
CNPJ: 40.549.778/0001-79 
 
OBJETO – Compra de dois aparelhos de ar condicionados de 9.000 BTU’s, 
compra de duas cadeiras presidente, compra de dois notebook core 15 8GB e 
compra de um scanner, PARA ESTA CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ. 
 
 
 
VIGÊNCIA: o prazo da vigência será 10/04/2024 a 10/06/2024, iniciando-se a partir 
da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS PRODUTOS R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais). 
Projeto Atividade 09.272.0007.4.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 4.4.90.52.0.0. – Equipamentos e matereial permanente.  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
Assinatura: 10/04//2024 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): SAMILA SANTOS DE CARVALHO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

7 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 08/2024 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2024 

 
OBJETO – Contratação de empresa para compra de cem pastas supensas, 
compra de setenta pasta aba oficio montada, uma Caixa de envelope saco tam. 
240x340 com 250 unid., compra de seis caixas de papel oficio, compra de duas 
caixas de canetas azul e compra de dois mouse, PARA ESTA CAIXA DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – 
CAPSEJ. 
 
VALOR ESTIMADO DOS PRODUTOS R$ 2.504,70  
 
CREDOR – SAMILA SANTOS DE CARVALHO 
CNPJ: 40.549.778/0001-79 
 
VIGÊNCIA 10/04/2024 A 29/05/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

8 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº. 07/2024 

 
PROCESSO Nº 08/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: CREDOR SAMILA SANTOS DE CARVALHO 
CNPJ: 40.549.778/0001-79 
 
OBJETO – contratação de empresa para compra de cem pastas supensas, 
compra de setenta pasta aba oficio montada, uma Caixa de envelope saco tam. 
240x340 com 250 unid., compra de seis caixas de papel oficio, compra de duas 
caixas de canetas azul e compra de dois mouse, PARA ESTA CAIXA DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – 
CAPSEJ. 
 
 
 
VIGÊNCIA: o prazo da vigência será 10/04/2024 a 29/05/2024, iniciando-se a partir 
da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS PRODUTOS R$ 2.504,70 (dois mil quinhentos e quatro 
reais e setenta centavos). 
Projeto Atividade 09.272.0007.4.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 3.3.90.30.0.0. – Material de consumo.  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
Assinatura: 10/04//2024 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): SAMILA SANTOS DE CARVALHO. 
 
 


		2024-04-10T16:58:20-0300




